
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 314 del 27/04/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Intervento tecnico di pulizia/sanificazione delle superfici interne ed esterne delle celle frigorifere in
dotazione alla sala mortuaria, afferente alla UOC Medicina Legale - Affidamento alla  Team Service
Società Consortile a r.l., ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Intervento tecnico di pulizia/sanificazione delle superfici interne ed esterne delle celle frigorifere
in dotazione alla sala mortuaria, afferente alla UOC Medicina Legale - Affidamento alla  Team Service
Società Consortile a r.l., ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue,  si  rappresenta  che
ricorrono i presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza
del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- in  data  27/03/2023  (Prot.  n.  9581  –  allegato  n.  1)  il  Direttore  della  UOC

Medicina Legale, Dott. Pasquale Giugliano, ha chiesto allo scrivente Servizio
di programmare le procedure necessarie per garantire un intervento tecnico di
pulizia/sanificazione delle superfici interne ed esterne delle celle frigorifere in
dotazione alla sala mortuaria;

- il  citato  Direttore  inoltre  ha  rappresentato  che  il  succitato  processo  di
pulizia/sanificazione  deve  essere  svolto  da  personale  opportunamente
qualificato e che tenga conto delle caratteristiche tecnologiche degli impianti e
di procedure che salvaguardino l’integrità dei macchinari e l’incolumità degli
operatori;

- in data 03/04/2023 lo stesso (Prot. n. 10278 – allegato n. 2), su impulso di
questa UOC (Prot. n. 9849 del 29/03/2023 – agli atti), ha rappresentato che
“una congrua periodicità degli interventi potrebbe prevedere tre operazioni di
pulizia/sanificazione all’anno, fatte salve, evidentemente, diverse indicazioni
di carattere tecnico che provengano da apposita impresa di settore”;  

RILEVATO CHE
- in data 05/04/2023 (Prot. n. 10687 – allegato n. 3) questo Servizio, nel dare

seguito  alla  richiesta  innanzi  descritta,  ha  comunicato  alla  Team  Service
Società Consortile a r.l. la necessità di effettuare il suddetto servizio aggiuntivo
rispetto  a  quello  appaltato  ed  in  corso  di  esecuzione  (Servizio  di  pulizia  e
sanificazione  delle  aree  ospedaliere  interne  ed  esterne  –  Del.  DG  n.
1013/2022);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- inoltre  è  stato  chiesto  alla  predetta  Ditta  di  manifestare  la  disponibilità  ad
effettuare  un  solo  intervento  come  sopra  indicato  -  attesa  l’efficacia  del
contratto  in  essere  (Del.  DG  n.  1013/2022  cit.)  -  ed,  eventualmente,  a
formulare offerta con evidenza delle  specifiche tecniche della prestazione a
farsi;

- in data 12/04/2023 da parte della Società interpellata sono pervenute a mezzo
pec (allegato n. 4) l’offerta tecnica (Cfr. descrizione tecnica della procedura di
pulizia/sanificazione di che trattasi) e quella economica per l’esecuzione del
servizio  de quo per un importo unitario ad intervento pari ad € 595,00 oltre
IVA; 

CONSIDERATO CHE
- in  data  13/04/2023  tramite  mail  (allegato  n.  5)   il  Direttore  della  UOC

Medicina Legale, all’uopo invitato dal Servizio scrivente (mail – agli atti), ha
esaminato la documentazione tecnica di pertinenza, comunicando allo stesso
Servizio  la   conformità  alla  tipologia  del  servizio  richiesto,  segnalando  la
necessità di sensibilizzare la Ditta “ad utilizzare prodotti tali da salvaguardare
l’integrità delle superfici interne delle celle frigorifere”;

- in data 14/04/2023 (Cfr. glossa apposta su allegato n. 4) il Supporto al RUP
(Del. DG n. 262/2022) ha autorizzato l’offerta in parola “a condizione che, al
termine delle attività di pulizia e sanificazione, sia rilasciata dichiarazione che
il servizio effettuato garantisca condizioni di assoluta sicurezza e qualità”;

VISTO l’art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata  allegata alla presente ed in
atti giacente;

RITENUTO pertanto di 
- affidare ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e

s.m.i.  alla  Team Service Società Consortile a r.l. n. 1 (uno) intervento tecnico di
pulizia/sanificazione  delle  superfici  interne  ed esterne delle  celle  frigorifere  in
dotazione alla sala mortuaria, afferente alla UOC Medicina Legale, da effettuarsi
con personale opportunamente qualificato e che tenga conto delle caratteristiche
tecnologiche  degli  impianti  e  di  procedure  che  salvaguardino  l’integrità  dei

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

macchinari e l’incolumità degli operatori, per l’importo complessivo di € 595,00
Iva esclusa al 22%;

- dare mandato al Direttore della UOC Medicina Legale, Dott. Pasquale Giugliano,
di concordare con la succitata Ditta i tempi e le modalità dell’intervento di che
trattasi, assicurando l’operatività della sala mortuaria;

- stabilire che, al termine delle attività di pulizia e sanificazione, la succitata Ditta
rilasci  dichiarazione che il  servizio effettuato garantisca  condizioni  di  assoluta
sicurezza e qualità;

-

ATTESTATA  la  legittimità  della  presente  determinazione,  che  è  conforme  alla
vigente normativa in materia;

    

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

I – DI AFFIDARE ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L.
120/2020 e s.m.i.  alla  Team Service Società Consortile a r.l. n. 1 (uno) intervento
tecnico di pulizia/sanificazione delle superfici interne ed esterne delle celle frigorifere
in dotazione alla sala mortuaria, afferente alla UOC Medicina Legale, da effettuarsi
con  personale  opportunamente  qualificato  e  che  tenga  conto  delle  caratteristiche
tecnologiche  degli  impianti  e  di  procedure  che  salvaguardino  l’integrità  dei
macchinari e l’incolumità degli operatori, per l’importo complessivo di € 595,00 Iva
esclusa al 22%;
II – DI DARE MANDATO al Direttore della UOC Medicina Legale, Dott. Pasquale
Giugliano, di concordare con la succitata Ditta i tempi e le modalità dell’intervento di
che trattasi, assicurando l’operatività della sala mortuaria;
III  –  DI STABILIRE che,  al  termine delle  attività  di  pulizia  e  sanificazione,  la
succitata Ditta rilasci dichiarazione che il servizio effettuato garantisca condizioni di
assoluta sicurezza e qualità;
IV  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad  € 725,90 Iva inclusa  al  22%
sul conto economico n. 5020201050 “Pulizia”  del Bilancio 2023;
V – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt.
92 e 100 del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a
tentativi di infiltrazione mafiosa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VI - DI NOTIFICARE copia della presente alla Team Service Società Consortile a
r.l.;
VII – DI  TRASMETTERE copia dello stesso atto al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge, nonché alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria e Medicina Legale,
oltreché alla DEC del Servizio, Dott. Michele Carozza.  

                                                               
                L’ estensore
Dott.ssa Carlotta Maria Simeone
                                                         

IL DIRETTORE  
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Intervento tecnico di pulizia/sanificazione delle superfici interne ed esterne delle celle frigorifere in dotazione alla sala
mortuaria, afferente alla UOC Medicina Legale - Affidamento alla  Team Service Società Consortile a r.l., ex art. 1 com. 2
lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5020201050 - pulizia

€725,90

27/04/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		MAURO OTTAIANO




